ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS; Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100 -2024-GRJ/CS-1

En, la Ciudad de Huancayo, a los 09 dias del mes de setiembre del afio 2024, en el local de [a Sub Direccidn de
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ubicado en el 7mo piso del Gobierno Regional de Junin, a las 17:00 horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion, designado mediante Resolucién Directoral Administrativa N°755-
2024-GR-JUNIN/ORAF de fecha 28 de mayo de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100-2024-GRJICS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA L.E. MIGUEL GRAU SEMINARIO, DISTRITO DE MARISCAL
CASTILLA - CONCEPCION - JUNIN, procede con la aperiura de ofertas electronicas, admision, evaluacion y
calificacion; y otorgamiento de la buena pro:

i iNre:Dagumento:: .5 Apellidosy Nor o.de.infegrant
1 DN 10178205 JULIC CESAR BARRAZA CHIRINOS Titular Presidente
2 DNI 47369737 FRANK GONZALES QUISPE Titular Miembro 1
3 DN 42243203 ELMER BUJAICO CCOICCA Tituiar Miembro 2

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES .
El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el cronograma

establecido en las bases, se registraron a través de |a plataforma del SEACE como participantes los siguientes:

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las efapas del procedimiento de

seleccion, el Comité de Seleccidn, informa que, segiin el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus
ofertas, son:

Proveed

o anc | 10036432360 SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDO 03/06/2024  Vlido us/us/2024 10096432360 . Do)
Proveedor _ " H
con RUC E0167636191 ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 31/05/2024 Vilido 31/05/2024 10167636191 @0 D |
:;:v;:dcor 10198350350 ROJAS SOT( ELSA ELENA 31/05/2024  valide 31/05/2024 10198350350 (Do}
Proveed,

copiee " 10199307547 GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANTBAL 31/05/2024  Vilide 31/05/2024 10198307547 (e}
:ﬂl“:\l:s(éﬂl’ INIG9379378 GAMARRA MALDONADO JUAN 03/06/2024 Vilido 03/06/2024 10199379378 ® < D

P ) H
c:‘":'iw 10200211419 PERALES TOVAR ZOSEMO EREDY 0570672024 Vdlide osfos/a02a l020021pa18 @O |
Proveedor ' ' i
Pl 10200379093  ODICTO LAHURA GEORGE WILLTER 31/05/2024  valide 31/05/2024 10200379083 Q@[]
m :
c;:v:;gor 10200447331 BAZAN GRELLANA MIGUEL ENRIQUE 0870672024  Valido osro6/2024 10200847321 Q@[ |
P o '
P euc | 10200685547 MORA BONILEA ALDO PAUL 24/06/2024  Valido 24/06/2024 10200689917 (D)
Proveed,

c:;":;c'" 10204195086 CHUGOS VELASCO AUGUSTG 04/06/2024  valido 04/06/2024 10304105086 (o[}

22 registus enconirados, mostanda 10 rggistrafs), de 1z 10. Pagina 173
I

! P d
11 c:::\l;;cor 10282269282 QUISPE ALFARD ALFREDD 03/06/2024 Vilido 03/05/2024 10282269282 @ <> D
Proveedar " .
12 T 10282719032 ALARCON MUNDACA OSCATLEFRAIN 24/06/2024  Valide 24/06/2024 10282719032 Qo)
Proveed:
13 c;:":l! c'” 10283152079  SERNA DUERAAS REYNALDO WILBER 31/05/2024  vilido 31/05/2024 10283152079 (Do)
.
14 c;‘:’:ﬁgor 10410952217 VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDC 0170672024 Vilido 01/06/2022 10410952217 @0 D H
Proveed,
15 a::":;c"' 10449104027 HUERTAS JARA FELEX RUBEN 04/06/2024  Vilido 04/06/2024 10449104027 e[l
Proveedor R & SOTQ CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD
16 i 48454747 <
conRuc 1049895747 o MERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/06/2024  valide 05/06/2024 204484547 Oeh
P B & C INGENIERIA DE VANGUARDIA ¥ CONSTRUCCION
17 Proveedor oocasgeayal 22/06/2024  vilide 22/06/2024 20534892731 (Do)
. <cn RUC 5.A.C.
' Proveedor ANDINA CONSTRUCTORA, CONSULTORA ¥ SERVICIOS
18 Ali o 4 £} 702 <
conruc 20581865702 o pALES DINERR S.R.L-ACCONSER GEM DINERR SRy, /00/2024  Vilido 9/06/2024 20541565 Qel
Proveed
19 C::":sc‘" 20600881371 A& 5 INGENIERIA Y PROYECTOS S.4.C. 09/06/2024  Vilide 00/06/2024 20500881371 Qo[
Proveedor SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING EMPRESA : !
20 i 603066279 2o i
cnpuc  2080306TY pynuThuAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA sjosfao2a walide o 31/05/2024 05030663 Qe !
22 registros, 10 registro(s), de 11 2 20. Pagina 2/ 3.
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Proveedor

21 20605037966 CONSULTORIA SGLA 5.A.C.

<on RUC
Proveedor

22 <on RUC

20605354221 MADARA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L.

04/06/2024

31/05/2024

valido

Valido

04/06/12024 20605087966

31/05/2024 20605354221

Qe
QoD

2 ragit da21a22 Pagina3/3.

TERCERO: ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electrénica de |a oferta
Acto seguido se procede con la vetificacidn y evaluacion de la documentacidn de presentacion obligatoria requerido
en la seccion especifica de las bases integradas para verificar su admisidn si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

1 10200379093 CONSORCIO SUPERVISOR VELE 2A5/06/2024
B GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE
‘2 10190307547 oo 2570672024
‘3 10096432360 CONCHEZ MAYORA TUAN 25/06/2024

ERNESTO ROMUALDO
CONSORCICO EXPERTO

, CONSORCIO MARISCAL
5 10200447331 oSSl

CONSORCIO SUPERVISOR
FACCU

4 10204195086 25/06/2024

25/06/2024

16 10282719032 25/06/2024

23:54:11 10200379093

17:52:08 10199307547

21:18:13 10096432360

19:30:07 10204195086

19:20:50 10200447331

23:04:45 10282719032

25/06/2024 22:46:01

25/06/2024 21:19:07

25/06/2024 20:15:52

25/06/2024 20:11:06

25/06/2024 23:00:16

Borrador no

enviadn

Enviado

Enviado
Enviada

Enviado

Enviado

Valido <

valido @iy
valido oz
valido - oy
valido ol
valida o7

B registros encomtrados, mostrando 6 registo(s), de 1a6. Pagina 171,

CUARTO: ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS
En el comité de seleccion, segitn corresponda, verifica la presentacion de fo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulc 81 det Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas yfo requisitos y condiciones del Término de Referencia, detallados en [a seccidn especifica de las
hases. De no cumplir con le requerido, la oferta se considera no admitida.

ANIBA ROMU

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S1 CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. (...) SECUMPLE SICUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) 31 CUMPLE SICUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia conienidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il SI CUMPLE SICUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3. Estado de la
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio | propuesta: Borador
de consultoria de obra. no Enviado. SICUMPLE SI CUMPLE
{Anexc N° 4)
Promesa de conscrcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los infegrantes, el
representante comin, el domiciio comuin vy las No No
obligaciones a las que se compromeate cada uno de los
infegrantes del consorcic, asf como el porcentaje Comesponde Corresponde
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5]

RESULTADO NO ADMITIDA, ADMITIDA ADMITIDA

Declaracion jurada de datos def postor. (AnexoN°1) | SI CUMPLE 5| CUMPLE 5| CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta. (_) - SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo cen el literal b} del

articulo 52 dei Reglamenic. (Anexo N° 2) S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo LI SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3).

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio

de consultoria de obra, SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
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{Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne fos integrantes, el

represenfante comuon,” el domicilioc comun y las No NoO
cbligaciones a las que se compromete cada uno de los Comesponde No valido Comesponds
infegrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivaiente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

SUSTENTO DE LA NO ADMISION:

1) CONSORCIO SUPERVISOR VELL:

El postor presenta su oferta con el “esiado de la propuesta” como "borrador enviado”,
por lo que este colegiado declara no admitir la presente oferia,

En concordancia al numeral 1.7. Presen’rgcién y Aperfura de Ofertas del CAPITULO | -
ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las BASES INTEGRADAS, seficia que: “ef
participante debe verificar anfes de su envié, bdjo su responsabilidad, gue el archivo

puedd ser descargado v su contenido sea legible".

2) CONSORCIO SUPERVISOR FACCU:

El postor presento el Anexo N°5 Promesa de Consorcio, conforme se reproduce a confinuacion:

ANEXON*S
PROMESA DE CONSORCIO
15410 para #1 £250 on que W CONSOEID 34 Predents Como poalay GRAU SEMINARIQ. DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - CONCEPTION - JURN g
Soteces Otrus obligacsanas .? g
COMITE, OF, SELECCION » gismpaae | &
ADJUDICATION SIMPLFICATA N 100 2028.GRJICS-PRIVERA CONVOCATORIA «  Ruspersable e it Actiidades SdTIAYAINGS, INAALAIAT. ORINZINNNAS ¥ para ¢ ¥
X ] seritioda Suporvsinca Obia . ) . " . =%
1 Heterta - x " g s q ol : 5 s
= = ]
g 8 - ilbszumcnics p a Pamos 3o o forrd i , crates ol g g o= 5:
Z A &do dwe « procedmionta do nh::énmm £ U corta tomkres @ 13 ADJUCICAGION ‘.E 7 4 TorAL W % J
% & LYUPLIFICADA 1100 2024-CRICS-PRIVERA CONVOCATORA Loe ) . L
=¥ 5 EE] unT 1500 Jna o 2004,
§ . Ciprismo, encasodecticnas 13 Bucna Fro, res compromelemmys 8 Kvmalzar ol conlfand i Conareo, =5
L T e contrmicad oo o esiabiscioo por of adliodn 10 &l Reglerlo de b Lay 00 corivalscongs ot [T
Z % Ewtado. bejo ez sigaientes cordneraz 28
LoE o= ZE X
c & - A 5
é' - o} Inteqrantes def consorae g :‘: 2
[ 1, OSCAR EFRAIN ALARGOH MUNDACA £ E
- 2 CONSTRUCYORAY CONSWLTORA MICCAL SAC P [ [1
4

Designamos at Sr. Edln Vilsnra Yuperqu, dietiTeada cen DHI N* 1225247, como tepeaiartanda
o dal CONSORGIO SUPERVISOR FADCL pora 4cHos di pariicipr 0a idor ks acios sefrced
al proo:Emimic 4o sexasidn, anarpciin ¥ cpcuctn Col Gttt ConmpLadiers oan L eatidad
GOBIERND REGIGNAL BE JUNIN,

A que al o Loy del GOS0 10 19 BNCLNINS MDA,
ierartitaoe ni usperddo pas oxvYRlar eon el astado,

i N° 653, ¢ Tarbo - Huancayo,

A, Loy

.sﬁprm o domiakolog:

AI:) 193 £EGIAHLAIL Qua cmesoonds B 03I U 20 101 IVlaganias cal SOrsanmi 460 15 Ry

. 1. QBUGACIONES DE OSCAR EFRAIN ALARCOM MUNDAZA $0 % do Obfigaciones &
L;,ougmmnﬂMMymm s M objeta de contratacton H
=
" Ctliga¢iones vinculadas
«  CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE CERA PARA LA SUPERVISION BE
CORA MEJORAEZENTO CEL SERVICI) DE EOUCACION SECUNDARIA EN LA LE. MIGLEL
i 1. GRAL SEMINARIO, DISTRITO DE MARISCAL CASTELA - COMCERCION - JUNIN
1f otras obligackones
3 .
e .,é- Rozponzabiy en fax actividas frareionas, onga sy loglees pars of
FOK kit zanvco do SupanvsiindaQbra
Y Raspy ) ey 54 1 0 ks 25 que acredive 13
zE'ez( E eapevicria dod perzonat clave y no gave.
50|
13 i¥2 OALIGACIONES DE CONSTRUGYORA Y CONSULTORA MICCAL SAC 50 % de Gbligacionss
§ s\uwmmymmm 2} by A
bbagaciones vineutadsa

+ CONTRATACICN DEL SERMCIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIOR DE

OBRA MEJORAMENTO DEL SERVICK) O EDUCACION SECUNRARIA ENLANE MIGUEL

- : Tn
! :
Conserclado1 @
Oscar Elfain Atzron 4 Yg’m‘ H%’;y;;‘m
DNI 28271900

sirecent
W QUE NES
que WA FERG G MU
CERTIFICE: A-_ﬁ-{’-f‘

GQERESPDM. Mrl“ '—-—-"""EF
P e T

e 1 e

1ENT¥ INMAS O
LAFIRN

SEEOR TR0 i un 0

Notase conforme a lo reproducido, que ningln integrante de consorcio se comprometio a SER RESPONSABLES DE
LA LIQUIDACION DE LA OBRA. Asimismo, conforme a los previsto en el numeral 1.8 de las bases, €l postor incorporo
en su oferta los documentos que acreditan la admision de la oferta, del cual se desprende la siguiente informacion:
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1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OSRA

Los servicios de consultorfa de obra materia de la presente convecatoria se prestaran en e plazo
de [TRESCIENTOS SESENTA (360) DIAS CALENDARIOS; DE LOS CUALES TRESCIENTOS
(300} I;)iAS CALEMDARIO CORRESPONDEN A LA SUPERVISION DE LA OBRA, Y SESENTA
(60) DIAS CALENDARIO A LA LIQUIDACION DE LA OBRA), en concordancia con lo establecido
en el expediente de contratacion.

« Por ofro lado, a fin de verificar que el Anexo N° 5 presentado por el postor cumpla con las formalidades de
acreditacién conforme a las bases del procedimiento de seleccion, resuita necesario traer a colacién la DIRECTIVA
N°® 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDCRES EN CONSORCIC EN LAS CONTRATACIONES
DEL ESTADO, aplicable al marco del presente procedimiento de seleccion, cuyo extracto se reproduce a
continuacion: '

e e e e e e e e e M e e A e e R e e A e e e o e e
1 d) Laz obligaciones que correspondan a cadd une de los integrantes dcl.4
1 consorcio. £n ¢l cazo de consulterins on general, consultoriag de obras v
I wjecucitn  de  obraz, todoz fos  Integrantes  del consorcio  daban

comprometerse s efecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
| fa conteatacian, debiendo cnds integrante precisar dichoas obligaciones.

Notese, que de acuerdo con a citada direciiva, si bien se ha estabiecido que, para el caso de consultoria de obras,
todos los infegrantes de un consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto
de la contratacion, lo clerfo es gue, no se ha establecido que no se puedan incluir actividades no vinculadas [como
ser responsable: en las actividades administrativas financieras u organizacionales y logistico para el servicio de
supervision de obra, de fa documentacién que acredita experiencia como postor en ia especialidad, de la verificacion
de la veracidad de los certificados, constancias que acrediten la experiencia del personal clave y no clave, efc.] como
ha ccurrido en el presente case en la promesa de consorcic del postor.

Conforme a lo vertido, y de la revisién efectuada al contenido de las obligaciones consignadas en la promesa de
consorcio, se evidencia lo siguiente:

CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del arficulo 82 reglamento de la ley de conirataciones del
estado, el comité de seleccidon defermina y procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion que establece en el numeral 3.2 de las bases integradas, seguin
el cuadro siguiente:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE

RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:

En concordancia con el articulo 82 del reglamento de la Lley de Conirgtaciones del -
Estado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion del
capitulo IV de las bases integradas, segun el cuadro siguiente:

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)
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"7000

EXPERIENCIA DEL 70.60
POSTOR EN LA e g9 Puntos Puntos
ESPECIALIDAD
METODOLOGIA 30.00 No Acredita No Acredita No Acredita
PROPUESTA PUNTOS Correctamente | Correctamente | Correctamente
70.00 70.00
PUNTAJE TOTAL 70.00 PUNTOS PUNTOS PUNTOS

puntos.

SUSTENTO DE LA OBSERVACION:

1. CONSORCIO MARISCAL CONCEFCION:

CONSQRGIO
MARISCAL
CONCEPCION

3

JEFE SUPERVISION

—G-

PERSONML

EQUJ’PAMJENT Q
ESTRATEG.‘CO

ESPECIALISTA EN 1 CAMIDNETA * 1 IMPRESORA
* ESTRUCTURAS p ,c,g Up " MULTIFUNCIONAL
ESPECM.LIS"M en
* ARQUITECTURA
* SSPECIALISTA
AME HENTAL

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje
t&cnico minimo 80.00

Segin el organigrama presentado por el posfor en el equipamiento estrafégico
menciona equipos que no estan en [as bases integradas computadora y impresora de
igual manera en el organigrama ne guarda relacion con su programacion

" ESPECIALISTAEN 1 CREC
o eavON o fno 8 : |-
W1 (e WE (N TS WES N Wl vEd [vel oo
1. THHCO _ i oo ' g
L NN Pimiisioddn ! S
TN ATERICOUETY i : i E
ERI G AEIBRIECH e g 4 o4 7§ ¢ 1o {1 3 g
RO BN Wi R A N g
LN ERNSR TR s wF 4 1 i 1 % i1 ]
Smin ERSATMEES ™ £ 1 4 o : f § 4 4 ¢ §
FUNSTLO SR IMDENOFRY D) i e i g
RN Yy A0 1 1o i1 1 b
s : i i 3
] TR . T DA L 1 1 L g
WLETRCUM BT, i ; ' 3
PO AREVEN L (FLRL A l a
B 0NN : ) R T R 2
FCNAC B O / P i g
i BB :
TROATN bed @ f 1 4 | T
LRI R e o oo 4 7 o] ¢ 4 1 ¢ 1 1 i ]
TGRSR LS WAL i b II 1 i i f 1 1 b 1

Pagina5de 9




El postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado determina que dichas
observaciones no puede ser materia de subsanacion segin lo estipulado en el articulo 60° del reglamento de la ley
de contrataciones del estado.

En [a calificacion y evaluacion de |as ofertas técnicas, el comité de seleccidn determina si las ofertas técnicas cumplen
los requisitos de calificacion previstos en las bases, ademas precisa que solo pasan a a efapa de evaluacion las
ofertas técnicas que cumplen con lo seftalado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal ¢) del
numeral 82.3 del articulo 82° del RLCE. establece que “Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo
especificado en las bases son descalificadas’.

En ese seniido, seg(in lo descrito en el parrafo anterior y lo establecido en la RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2,
donde determina toda informacién contenida en la oferta debe ser abjetivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme a lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance
de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimienic de la entidad. Razén por lo que |a oferia del postor
obtiene la condicion de DESCALIFICADA.

2. GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL
Revisado la propuesta de acuerdo a: LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULQO IV, FACTORES DE EVALUACION.

B. METODOLOGIA PROPUESTA
Se evaluar4 la metodologia propuesta por el postor para fa ejecucion de la consultorfa de obra, cuyo contenido minimo
es el siguiente:

a} Plan de Gestion de la Supervision.

« Descripcion de normas que se aplicaran durante |a supervisidn,
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL RNE, CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD, REGLAMENTO DE
METRADOS ENTRE OTROS IMPORTANTES. - FOLIO 1092
+ Documentos que se presentaran:
= Documentos antes del inicio de ejecucion
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 176 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 207 al 208
= Documentos durante la ejecucion
NC CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 177, 205, 182, 191, 192, 197, 202 Y 104 DEL DS. 344-2018-EF.
FOLIC 207 AL 208
» Documentos durante la recepcidn de obra _
NO CUMPLE, NO MENCICNA EL ART. 208 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 207 AL 208

= Documentos durante la liquidacién del contrato
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 209 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 207 AL 208
e Actuaciones frente a modificaciones contractuales y mitigacion de controversias durante fa ejecucion de la
obra
NO CUMPLE, NO MENCIONA NINGUNA NORMA, NO DESARROLLA TECNICAMENTE. FOLIO 207 al 208

El postor quien es respensable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado determina que dichas
observaciones no puede ser materia de subsanacion seg(n lo estipulado en el articulo 60° del reglamento de la ley
de confrataciones del estado.

En [a calificacion y evaluacion de (as ofertas técnicas, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen
los requisitos de calificacion previstos en las bases, ademas precisa que solo pasan a la etapa de evaluacion las
ofertas #écnicas que cumplen con lo sefialado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal ¢) del
numeral 82.3 del articulo 82° del RLCE. establece que “Las oferfas técnicas gue no alcancen el puntaje minimo
especificado en las bases son descalificadas”.

En ese sentido, segin lo descrito en el parrafo anterior y o establecido en la RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2,
donde determina toda informacion contenida en la oferta debe ser objetivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme a lo establecido en ias bases integradas a fin de que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance
de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Razon por lo que la oferta del postor obtiene
Ja condicion de DESCALIFICADA.
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3. SANCHEZ MAYORA JUAN ERNESTO ROMUALDO:

B. METODOLOGIA PROPUESTA
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la gjecucion de la consultoria de obra, cuye contenido minimo

es el siguiente:
b) Plan de Gestién de la Supervision,

+ Descripcion de normas que se aplicaran duranie la supervision.
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL RNE, CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD, REGLAMENTO DE.
METRADOS ENTRE OTROS IMPORTANTES. - FCLIO 285 AL 280
» Documentos que se presentaran:
«  Documentos antes del inicio de ejecucion
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 176 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 285 AL 290
= Documenios duranie |a ejecucion
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 177, 205, 182, 191, 192, 197, 202 Y 184 DEL DS. 344-2018-EF.
FOLIO 285 AL 290 .
= Documentos duranfe la recepcion de obra
NO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 208 DEL DS, 344-2018-EF. FOLIO 285 AL 290

= DPocumentos durante la liquidacion del contrato
NGO CUMPLE, NO MENCIONA EL ART. 208 DEL DS. 344-2018-EF. FOLIO 285 AL 290
Actuaciones frente a modificaciones contractuales y mifigacion de controversias durante [a ejecucion de

laobra
NO CUMPLE, NO MENCIONA NINGUNA NCRMA, NO DESARROLLA TECNICAMENTE. FOLIO 285 AL 290

El postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado determina que dichas
observaciones no puede ser materia de subsanacién segan lo estipulado en el articulo 60° del reglamento de la ley
de contrataciones del estado.

En [a calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, el comité de seleccidn determina si las ofertas técnicas cumplen
log requisitos de calificacion previstos en las bases, ademas precisa que solo pasan a la eiapa de evaluacion las
ofertas t&cnicas que cumplen con lo sefalado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal ¢) del
numeral 82.3 del articulo 82° del RLCE. establece que *Las ofertas técnicas gue no alcancen el puntaje minimo
especificado en las bases son descalificadas’.

En ese senfido, segun lo descrito en el parrafo anterior y lo establecido en la RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2,
donde determina foda informacion contenida en la oferta debe ser objetivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme 2 lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance
de la oferta y su idongidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Razon por fo que la oferta del postor obtiene
la condicion de DESCALIFICADA.

4. CONSORCIO EXPERTO:

ANEXO N4

DECLARACION JURADA DE PLAZQ DE PRESTACKIN DEE SERVICIO DE CONSULTORIA DE QBRA

Sefiares:

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100-2024-GRJ/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Mediante e presente, con pfeno conocimiento d2 las condicicnes que se exigen en las bases del
procedimiento de s referencia, me compromata a prestar el servicio de consullorfa de obra
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SHPERVISION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARMA EN LA LE. MIGUEL GRAU
SEMINARIO, DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - CONCERCION - JUNIN CUJ N° 2240272 en ef plazo
da TRESCIENTOS SESENTA (360) dias calendarios, delos cuales i £300) dfas i

corresponden a la sugervisidn de la obra, y sesenta (60) dias calendarias a 1a liguidacion de obra,
en cencordancia con lo establecido en el expedients de cantratacién, de acuerdo al siguiente detalle.

BURATION
ITEM DESCRIPCIQN (DIAS
CALENDARIOS
1 L SunonsEitn-damtamabie 300,
2| ETAPA Il iuidacion de obra ___gzu)
L TOTAE PO BEPREGTAGIEN-BE-SE RSB E-EON ST ORe—

HUANCAYQ, 25 DE JUNIO DEL 2024.

7 il .‘ff e

£ y
Gutie el

'ﬁrfﬁ;e-r-ﬁ Cal
ek
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T o0 3 ORILIARED BARA LABCRATORIC SUN. S v 3RE 3gian

= 67.03.01 BUYACA UNIPERSONAL PARA SUM 6 dias : Pl
o 07.03.02 ESCRITORIO UNIPERSONAL PARA BIBLIGTECA 6 dias e
S 07.03.03 SILLAS SEGUN DISERO 6 dias ien
W 07.02.04 ESCRITCRIO DE OFICINA § dias ;,:,
“miT 07.03.03 SILLAS UNIPERSONALES DE QFIGINA §dias i:‘
5 07.03.06 MUESLES PARA MATERIALES EDUCATIVOS 8 dias T
W 07.03.07 EQUIPOS PICENTRO DE COMPUTO INC/ACCESORIOS &dias e
W D7.03.08 MUEBLES PARA COMPUTO 5 dias E s
T 57.03,09 PIZARRA ACRIICA ' & dias Pt
K 67.03.10 ECRAN & dias Pt
07 83,3 PROYECTOR MULTIMEGIA EYES) , P
Cowe 07 03 12 MESA SEGUN DISERD PARA TALLER DE ARTE 5 diss . " f il
T 07.0813 TABURETE UNIPERSONAL SEGUR DISERO ' & dias PLY
T pg CAPACITACIONSS i : T adiax iex

"TF 08.01 CAPACITACION A DOCENTES Y PADRES DE FAMILIA 4 dias

No menciona liquidacion

Proyeeo s Gar P, Tea T s . J R g, ——

En el anexo 4 menciona la liquidacion de 60 dias pero en la metodologia propuesta en el item ¢) plan de gestion
del cronograma y programacion GANTT y PERT - CPM no menciona la liquidacion solamente menciona la
gjecucion en el desagregado

El postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por lo que este colegiado datermina que dichas
observaciones no puede ser materia de subsanacion segin lo estipulado en el articulo 80° del reglamento de la ley
de contrataciones del estado.

En la calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, el comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen
los requisifos de calificacion previstos en las bases, ademas precisa que solo pasan a [a etapa de evaluacion las
ofertas tecnicas que cumplen con lo sefialado en el numeral 82.1 del RLCE. Asimismo, de conformidad al literal c) del
numeral 82.3 del articulo 82° det RLCE. establece que "Las oferfas técnicas que no alcancen el puntaje minimo
gspecificado en las bases son descalificadas”.

En ese sentido, segln lo descrito en el parrafo anterior y lo establecido en la RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2,
donde determina toda informacidn contenida en la oferia debe ser objetivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme a lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de seleccidn pueda apreciar el real zlcance
de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Razén por lo que |a oferta del postor obliene
ta condicion de DESCALIFICADA.

Por lo expuesto, no quedaria ninguna oferta valida,

DECLARATORIA DE DESIERTO

PRIMERO:
El comité de seleccidén por UNANIMIDAD acuerda DECLARAR DESIERTO el proceso de

seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°100-2024-GRJ/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA LE. MIGUEL GRAU SEMINARIO, DISTRITO DE MARISCAL
CASTILLA - CONCEPCION - JUNIN, af no existir oferias validas en cumplimiento a lo dispuesfo
en el Art. 65 del Reglamento.

SEGUNDO: Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al érgano encargado
- ds contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo més asunto que fratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesién, siendo las 12:40 horas
del mismo dig, suscribiendo la misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

ING FRANK GONAALES MHISPE ING, G CESAR BARRAZA CHIRINDS (I ELYER BUHAICD SCGICCA
FRIMERWIMERD TITULAR PRESIDEATE TITULAR SERHHDAMIMERD TITULAR




